
Código Descripción del Bien Inmueble Valor en Libros

5 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL SEP No. 1 3,423,197.96

47 UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN "U.B.R. IXTLÁN" 123,000.00

57 BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL "LIC. BENITO JUAREZ" 496,080.00

58 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO GARCÍA MONTERO" 166,500.00

59 JARDÍN DE NIÑOS "DRA. MA. MONTESSORI" 349,385.44

60
T.M. ESCUELA PRIMARIA "PLAN DE AYALA" Y T.V. ESCUELA SECUNDARIA 
"PROFR. OLIVERIO VARGAS HERNÁNDEZ"

745,301.07

61 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 146,664.00

62 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 90,330.00

63 MERCADO 881,130.00

64 PLAZA DE TOROS "EL RECUERDO" 2,317,920.00

65 HOSPITAL 935,160.00

66 CENTRO JUVENIL AHUACATLÁN 35,979.51

67 CENTRO COMUNITARIO EDUCATIVO "ENTRE AMIGOS" 37,821,900.11

68 COMODATO PARA QUE SE INSTALE UNA GASOLINERA 18,222,014.93

69
ESCUELA PRIMARIA T.M. "REPÚBLICA DE CUBA" Y T.V. "VICENTE 
GUERRERO"

8,404,446.67

70 ESCUELA PRIMARIA "15 DE MAYO" 8,972,231.60

71 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 35 "JOSÉ VASCONCELOS" 8,500,710.56

72 JARDÍN DE NIÑOS "PABLO MONTESSINOS" 593,571.50

73 JARDÍN DE NIÑOS "PA´R+CHI" 1,056,780.00

74 SECUNDARIA TÉCNICA NO. 17 "MAR PATRIMONIAL" 21,669,184.00

75 JARDÍN  DE NIÑOS "TAYUO MAR" 1,104,736.04

76
INSTALACIONES DEL CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS DEL MAR 
NO. 6

57,344,000.00

77
ESTACIONAMIENTO, EQUIPAMIENTO, Y SERVICIOS GENERALES DEL 
FRACCIONAMIENTO DESARROLLO TURÍSTICO  NÁUTICO

9,200,000.00

78 ESCUELA TELESECUNDARIA "MEMORIAS DEL 68" 647,074.80

79 BODEGA 247,000.00

80 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 234,255.00

81 ESCUELA PRIMARIA URBANA "JUAN ESCUTIA" 318,423.80

82
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "16 DE SEPTIEMBRE" Y T.V. "ESTEBAN 
B. CALDERON"

566,415.00

83 ESCUELA SECUNDARIA ESTATAL "CONSTITUCIÓN 1857" 2,000,130.00

84 JARDÍN DE NIÑOS "SRA. GUADALUPE MANAUTOU MAZGAIN DE MARTÍNEZ" 6,313,500.00

85 MERCADO DE ARTESANIAS 1,440,000.00
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86 MERCADO DE ARTESANIAS 395,250.00

87 MERCADO DE ARTESANIAS 584,312.40

88 BIBLIOTECA PÚBLICA "EVERARDO PEÑA NAVARRO" 147,980.00

89 DORMITORIO MILITAR 183,000.00

90 ESCUELA PRIMARIA "NIÑOS HÉROES" 1,194,800.00

91 ESCUELA PRIMARIA "JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ" 4,781,760.00

92
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "BENEMERITO DE LAS AMERICAS" Y 
T.V. "LIC. BENITO JUAREZ"

1,273,500.00

93 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "AMADO NERVO" 2,458,800.00

94 JARDIN DE NIÑOS "JOSÉ VASCONCELOS" 84,000.00

95 JARDÍN DE NIÑOS "JUSTO BARAJAS MIRANDA" 122,265.00

96 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 256,890.00

97 JARDÍN DE NIÑOS "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ" 766,740.00

98 JARDÍN DE NIÑOS "EMILIANO ZAPATA" 298,480.00

99 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN JACOBO ROUSSEAU" 84,920.00

100 JARDÍN DE NIÑOS "JUSTO SIERRA" 238,300.00

101 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA DE PESCA NO.7 "CRISTOBAL COLON" 4,695,618.70

102 BOMBA DE ALCANTARILLADO Y DRENAJE 22,100.00

103 CANCHA DE BÁSQUET-BOL 452,523.84

104 ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA" 686,040.00

105 ESCUELA PRIMARIA C.T.M. 571,093.44

106 ESCUELA PRIMARIA "TENIENTE CORONEL SALVADOR DÍAZ DE LEÓN" 2,197,140.00

107 ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL "LIC. BENITO JUAREZ" 686,200.00

108 ESCUELA PRIMARIA "JUANA DE ASBAJE" 1,169,400.00

109 SECTOR 2 DE EDUCACIÓN PREESCOLAR 623,020.93

110
ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA INDUSTRIAL NO. 7 "CRISPÍN DURAN 
ZAMORANO"

773,125.60

111 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO I. MADERO" 27,403.20

112 JARDÍN DE NIÑOS "BLANCA SANTANDER DE CARABALLO" 554,375.00

113 JARDÍN DE NIÑOS "JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN" 78,200.00

114 JARDÍN DE NIÑOS "ROSA NAVARRO" 263,472.00

115 ESCUELA PRIMARIA "LEONA VICARIO" 750,000.00

116 BODEGAS Y ALMACENES DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 27,984,000.00

117
TALLER DE MANTENIMIENTO VEHICULAR DE LA FISCALIA GENERAL DEL 
ESTADO

879,852.48

118 CAMPAMENTO OPERATIVO DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 9,720,090.64
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119 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS 2,581,120.00

120 JARDÍN DE NIÑOS "JUANITA PEREGRINA" 1,600,335.00

121 JARDÍN DE NIÑOS "PRISCILIANO SÁNCHEZ" 2,268,808.65

122 CENTRO DE INTEGRACIÓN JUVENIL DE TEPIC A.C. 215,251.50

123
T.M. CEDART "AMADO NERVO" (BACHILLERATO DE ARTES Y 
HUMANIDADES"; Y T.V. ESCUELA ESTATAL DE BELLAS ARTES

3,436,913.74

124 CECATI NO. 79 6,262,640.40

125 CENTRO DE CAPACITACIÓN DEL BOSQUE 116,800.00

206
CENTRO DE INTERNAMIENTO PARA PERSONAS ADOLESCENTES (CIPA); Y 
DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA PERSONAS 
ADOLESCENTES

10,587,500.00

207 CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES (CECA) 9,562,817.50

208
OFICINAS DE SUPERVISIÓN NO. 6 DE EDUCACIÓN ESPECIAL; Y OFICINAS 
DE MEDIOS ELECTRÓNICOS EN LA  EDUCACIÓN BÁSICA  (MEEBA)

2,929,687.52

209 ESTACIONAMIENTO DE CONGRESO DEL ESTADO 4,607,760.00

210 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL DIF (CENDI DIF) 1,635,750.00

211 INSTALACIONES DE LA CRUZ ROJA MEXICANA 1,594,710.00

212 ESCUELA PRIMARIA FEDERAL "JOSÉ OCTAVIO MENCHACA" 15,193,137.12

213 CENTRO ESCOLAR "PRESIDENTE ALEMÁN" 33,129,407.20

214 ESCUELA PRIMARIA "FRANCISCO I. MADERO" 6,324,500.00

215 ESCUELA PRIMARIA FEDERAL "JOSÉ MARTI" 1,385,850.00

216 CETIS NO. 100 39,106,375.00

217
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "LÁZARO CARDENAS", Y T.V. "LEONA 
VICARIO"

2,161,693.76

218
ESCUELA SECUNDARIA ESTATAL "PROFR. Y LIC. FRANCISCO BENÍTEZ 
SILVA"

737,965.28

219 ESCUELA PRIMARIA "PROF. GONZALO ALEGRÍA ARREDONDO" 5,343,991.04

220 ESCUELA PRIMARIA "JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ" 839,481.40

221 ESCUELA PRIMARIA "FRANCISCO I. MADERO" 11,304,689.40

222 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN NORMAL DE NAYARIT 5,295,250.00

223 ESCUELA PRIMARIA "JUSTO SIERRA" 3,699,500.00

224 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 1,196,008.47

225 JARDÍN DE NIÑOS "FEDERICO FROEBEL" 1,438,146.36

226
ESCUELA PRIMARIA T.M. "INDIO MARIANO"; Y T.V. "SEVERIANO 
OCEGUEDA PEÑA"

5,166,931.90

227 ESCUELA PRIMARIA URBANA "GRAL. JUVENTINO ESPINOSA" 9,241,999.14

228 ESCUELA PRIMARIA "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" 1,545,385.60
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229 ESCUELA PRIMARIA "HEROE DE NACOZARI" 9,615,000.00

230
OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (UNIDAD DE SERVICIOS 
CÍVICOS Y CULTURALES; SUPERVISIÓN Y ESCALAFÓN)

736,749.90

231 ESCUELA PRIMARIA "SALVADOR ALLENDE" 7,963,484.20

232 ESCUELA SECUNDARIA T.M. "SOLEDAD CARVAJAL CABEZUD" 602,952.70

233 ESCUELA SECUNDARIA "MTRO. Y GRAL. ESTEBAN BACA CALDERON" 16,396,237.50

234 CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM NO. 1 Y 4 5,062,285.52

235 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL NO. 55 "PRISCILIANO SÁNCHEZ" 14,175,000.00

236 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 1 "JESÚS ROMERO FLORES" 13,767,608.64

237 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL NO. 34 "JUAN ESPINOSA BÁVARA" 38,100,480.00

238
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO.1 DE GOBIERNO DEL ESTADO 
(CENDI NO. 1)

1,808,000.00

239
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 1 DE GOBIERNO DEL ESTADO 
(CENDI NO. 1)

5,176,000.00

240 HOSPITAL GENERAL DE TEPIC "DR. ANTONIO GONZÁLEZ GUEVARA" 80,710,000.00

241 INTERNADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA NO. 12 "JUAN ESCUTIA" 21,228,513.48

242 JARDÍN DE NIÑOS "PABLO MONTESSINOS" 847,968.52

243 JARDÍN DE NIÑOS "ROSA NAVARRO" 15,347,700.00

244 JARDÍN DE NIÑOS "LUZ MARÍA SERRADELL" 1,385,913.95

245 JARDÍN DE NIÑOS "ROSAURA ZAPATA" 3,595,985.90

246 JARDÍN DE NIÑOS "NUEVAS PALOMAS" 361,848.00

247 JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER" 4,186,992.16

248 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 1,992,576.24

249 JARDÍN DE NIÑOS "AMÉRICA MANRIQUEZ DE FLORES CURIEL" 2,545,500.00

250 JARDÍN DE NIÑOS "MARÍA MONTESSORI" 1,017,968.60

251 JARDÍN DE NIÑOS "CESAR AUGUSTO SANDINO" 1,657,500.00

252 CENTRO ESTATAL DE CANCEROLOGIA 4,790,944.80

253 JARDÍN DE NIÑOS "JOSEFINA RAMOS" 429,966.08

254 JARDÍN DE NIÑOS "TEPICTLE" 756,115.29

255 CANCHA DEPORTIVA MODALIDAD FUT-BOL RÁPIDO 188,467.72

256 LECHERIA LICONSA NO. 20-0004 62,300.00

257 MERCADO "JUAN ESCUTIA" 6,122,000.00

258 INSTALACIONES DEL TRIBUNAL COLEGIADO DE CIRCUITO 5,575,200.00

259 CECATI NO. 48 17,318,876.64

260 OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORIA 1,116,000.00

261 OBRAS PÚBLICAS Y PLANEACIÓN MUNICIPAL 3,420,766.96

262 ESCUELA PRIMARIA "AMADO NERVO" (ANEXO) 1,743,750.00

263 ESCUELA 311,100.00
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264 SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE 11,356,927.80

265 LECHERIA LICONSA NO. 20-0016 131,560.00

266
OFICINAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL 
ESTADO

7,795,970.70

267 INSTALACIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO 12,221,280.00

268 CENTRO DE DESARROLLO "EMILIANO ZAPATA" DIF TEPIC 657,600.00

269 JARDÍN DE NIÑOS "MARÍA DE LOURDES OJEDA DÍAZ" 541,011.75

270 OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO 53,049,900.00

271
OFICINAS DEL TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE PARA EL 
ESTADO DE NAYARIT

602,600.00

272 OFICINAS DEL DEPARTAMENTO DE ALCOHOLES 468,000.00

273 JARDÍN DE NIÑOS "AMADO GARCÍA AGUAYO" 105,448.11

274 CENTRO DE REINSERCIÓN SOCIAL "VENUSTIANO CARRANZA" 178,164,000.00

275 INSTALACIONES DE LA FISCALIA Y SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 51,476,647.64

276 INSTALACIONES DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE TEPIC 8,013,579.23

277 INSTITUTO MARAKAME 5,498,726.60

278 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 1 (CENDI NO. 1) 270,000.00

279
GUARDERIA DEL CENDI NO. 2 "C.P. ANTONIO ECHEVARRIA DOMINGUEZ" Y 
EDIFICIO DEL SUTSEM

8,840,682.00

280 INSTITUTO MARAKAME 16,577,132.00

281 JARDÍN DE NIÑOS "HORTENCIA P. DE AGUILERA" 1,170,260.00

282 ESCUELA PRIMARIA "JUAN ESCUTIA" 9,126,526.50

283 INSTALACIONES DEL TEATRO DEL PUEBLO "ALI CHUMACERO" 18,704,612.16

284 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN ENRIQUE PESTALOZZI" 910,134.90

285
JARDÍN DE NIÑOS T.M. "BEATRIZ ORDOÑEZ ACUÑA", Y T.V. "VLADIMIR 
CORA"

944,790.60

286 ESCUELA "IGNACIO ZARAGOZA" 1,612,380.00

287 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO GABILONDO SOLER" 664,928.00

288 JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER" 842,862.00

289 ESCUELA PRIMARIA "RICARDO FLORES MAGÓN" 4,368,656.95

290 UN TEMPLO 186,291.28

291 MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN 116,250.00

292 INSTALACIONES DE LA FERIA 452,205,795.75

293
TALLER DE MANTENIMIENTO VEHICULAR DE LA SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD PÚBLICA

4,118,560.50

294 ESTACIONAMIENTO DE TRANSITO DEL ESTADO 320,000.00

296 CANCHA DE FUT-BOL 4,367,810.72
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297
CENTRO DE JUSTICIA PARA LA MUJER, CENTRO DE JUSTICIA FAMILIAR, 
REGISTRO PÚBLICO VEHÍCULAR (REPUVE); Y JUZGADOS ORALES

11,524,800.00

298 BOMBA DE AGUA 300,300.00

299 UNIDAD DEPORTIVA "SANTA TERESITA" 240,000,000.00

300 ESCUELA SECUNDARIA "IGNACIO ZARAGOZA" 174,600.00

301 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 308,515.34

302 JARDÍN DE NIÑOS "JOSÉ VASCONCELOS" 268,946.34

303 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "LUIS CASTILLO LEDÓN" 1,085,003.12

304 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN ENRIQUE PESTALOZZI" 60,900.00

305 JARDÍN DE NIÑOS "ROSAURA ZAPATA CANO" 185,714.55

306 JARDÍN DE NIÑOS "FEDERICO FROEBEL" 814,872.11

361 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TEPIC 90,460,941.46

561
COMODATO PARA LA MEJOR OPERATIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES DEL 
SISTEMA  PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO 
DE NAYARIT

2,455,731.60

563 UNIDAD DEPORTIVA "LOS PINOS" 18,000,000.00

2 PREDIO URBANO 199,988.52

51 PREDIO SUB-URBANO (COLINDA CON EXTAMEX Y FFCC) 231,660.00

52 TERRENO URBANO 67,000.00

53 TERRENO (ANTES ESTADIO DE BEIS-BOL) 30,994,157.70

54 TERRENO URBANO 16,862,409.20

55 TERRENO URBANO 92,160.00

56 TERRENO URBANO 39,750.00

307 PREDIO URBANO (PARCELA 73 Z-2 P1/1) 16,846,280.00

308 PREDIO URBANO 19,461,765.00

363
TERRENO URBANO QUE SE ENCUENTRA DENTRO DEL PROYECTO 
TURÍSTICO ECONÓMICO  AUTOPISTA TEPIC-SAN BLAS

2,000,000.00

495
VIALIDAD (ACCESO) HACIA EL POLÍGONO  EN LA QUE SE CONSTRUIRÁ  
LA CLÍNICA DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE 
LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)

3,000,000.00

496 TERRENO URBANO 3,500,000.00

562 LIBRAMIENTO CARRETERO TEPIC-XALISCO 4,906,231.89

565 POZO PARA ABASTECER AGUA POTABLE Y ÁREA DE ESTACIONAMIENTO 350,000.00

566
TERRENO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO CENTRO DE 
REINSERCIÓN SOCIAL "VENUSTIANO CARRANZA"

5,500,000.00

567
TERRENO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 
DE NAYARIT 

8,750,000.00
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29 TERRENO RUSTICO 448,140.00

30 TERRENO RURAL 309,000.00

31 TERRENO RUSTICO 159,120.00

33 TERRENO RURAL 3,503,361.57

48
TERRENO RURAL (TRAMO CARRETERO DE LA CRUZ DE HUANACAXTLE A 
PUNTA DE MITA)

5,418,600.00

49 TERRENO RURAL 15,000.00

50 TERRENO RURAL 750,000.00

3 CASA DEL MAESTRO 918,980.65

32
REPRESENTACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT EN EL 
DISTRITO FEDERAL

2,460,767.70

45 OFICINAS Y CASA DE GOBIERNO 5,670,000.00

564 CASA HOGAR NIÑAS DIF 12,996,118.80

3 CASA DEL MAESTRO 24,374.27

32
REPRESENTACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT EN EL 
DISTRITO FEDERAL

979,353.94

45 OFICINAS Y CASA DE GOBIERNO 6,293,586.83

5 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL SEP No. 1 1,795,303.17

47 UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN "U.B.R. IXTLÁN" 662,690.90

57 BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL "LIC. BENITO JUAREZ" 1,120,572.21

58 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO GARCÍA MONTERO" 66,795.57

59 JARDÍN DE NIÑOS "DRA. MA. MONTESSORI" 518,193.53

60
T.M. ESCUELA PRIMARIA "PLAN DE AYALA" Y T.V. ESCUELA SECUNDARIA 
"PROFR. OLIVERIO VARGAS HERNÁNDEZ"

319,483.20

61 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 573,691.06

62 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 486,374.47

63 MERCADO 656,172.37

64 PLAZA DE TOROS "EL RECUERDO" 927,016.08

66 CENTRO JUVENIL AHUACATLÁN 120,888.43

67 CENTRO COMUNITARIO EDUCATIVO "ENTRE AMIGOS" 2,197,243.03

68 COMODATO PARA QUE SE INSTALE UNA GASOLINERA 590,479.65

69
ESCUELA PRIMARIA T.M. "REPÚBLICA DE CUBA" Y T.V. "VICENTE 
GUERRERO"

2,055,500.24

70 ESCUELA PRIMARIA "15 DE MAYO" 694,027.68

71 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 35 "JOSÉ VASCONCELOS" 2,625,141.02

72 JARDÍN DE NIÑOS "PABLO MONTESSINOS" 399,879.00

73 JARDÍN DE NIÑOS "PA´R+CHI" 1,054,131.33

75 JARDÍN  DE NIÑOS "TAYUO MAR" 361,479.66
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76
INSTALACIONES DEL CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS DEL MAR 
NO. 6

5,580,812.23

79 BODEGA 8,327.84

80 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 370,042.81

81 ESCUELA PRIMARIA URBANA "JUAN ESCUTIA" 969,327.53

82
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "16 DE SEPTIEMBRE" Y T.V. "ESTEBAN 
B. CALDERON"

1,130,681.91

83 ESCUELA SECUNDARIA ESTATAL "CONSTITUCIÓN 1857" 3,770,320.02

84 JARDÍN DE NIÑOS "SRA. GUADALUPE MANAUTOU MAZGAIN DE MARTÍNEZ" 1,273,584.86

88 BIBLIOTECA PÚBLICA "EVERARDO PEÑA NAVARRO" 292,827.38

89 DORMITORIO MILITAR 207,556.34

90 ESCUELA PRIMARIA "NIÑOS HÉROES" 857,547.19

91 ESCUELA PRIMARIA "JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ" 1,252,761.68

92
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "BENEMERITO DE LAS AMERICAS" Y 
T.V. "LIC. BENITO JUAREZ"

1,177,644.85

93 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "AMADO NERVO" 2,842,585.22

94 JARDIN DE NIÑOS "JOSÉ VASCONCELOS" 187,990.92

95 JARDÍN DE NIÑOS "JUSTO BARAJAS MIRANDA" 342,032.58

96 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 738,783.26

97 JARDÍN DE NIÑOS "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ" 359,036.19

98 JARDÍN DE NIÑOS "EMILIANO ZAPATA" 1,298,233.90

99 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN JACOBO ROUSSEAU" 300,201.01

100 JARDÍN DE NIÑOS "JUSTO SIERRA" 164,813.28

101 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA DE PESCA NO.7 "CRISTOBAL COLON" 3,618,970.49

102 BOMBA DE ALCANTARILLADO Y DRENAJE 21,489.71

103 CANCHA DE BÁSQUET-BOL 172,901.73

104 ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA" 592,446.53

105 ESCUELA PRIMARIA C.T.M. 778,566.11

106 ESCUELA PRIMARIA "TENIENTE CORONEL SALVADOR DÍAZ DE LEÓN" 1,597,738.43

107 ESCUELA PRIMARIA URBANA FEDERAL "LIC. BENITO JUAREZ" 202,680.69

108 ESCUELA PRIMARIA "JUANA DE ASBAJE" 1,929,185.37

109 SECTOR 2 DE EDUCACIÓN PREESCOLAR 1,906,666.79

110
ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA INDUSTRIAL NO. 7 "CRISPÍN DURAN 
ZAMORANO"

393,497.93

111 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO I. MADERO" 16,632.98

112 JARDÍN DE NIÑOS "BLANCA SANTANDER DE CARABALLO" 1,056,539.75
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113 JARDÍN DE NIÑOS "JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN" 219,414.44

114 JARDÍN DE NIÑOS "ROSA NAVARRO" 298,345.14

115 ESCUELA PRIMARIA "LEONA VICARIO" 1,058,319.94

116 BODEGAS Y ALMACENES DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 5,303,356.34

118 CAMPAMENTO OPERATIVO DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 626,539.98

119 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS 585,726.08

120 JARDÍN DE NIÑOS "JUANITA PEREGRINA" 2,071,332.05

121 JARDÍN DE NIÑOS "PRISCILIANO SÁNCHEZ" 502,296.80

122 CENTRO DE INTEGRACIÓN JUVENIL DE TEPIC A.C. 346,734.38

123
T.M. CEDART "AMADO NERVO" (BACHILLERATO DE ARTES Y 
HUMANIDADES"; Y T.V. ESCUELA ESTATAL DE BELLAS ARTES

1,533,327.34

124 CECATI NO. 79 2,792,534.08

125 CENTRO DE CAPACITACIÓN DEL BOSQUE 266,438.00

206
CENTRO DE INTERNAMIENTO PARA PERSONAS ADOLESCENTES (CIPA); Y 
DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE MEDIDAS PARA PERSONAS 
ADOLESCENTES

3,343,944.06

207 CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES (CECA) 888,400.32

208
OFICINAS DE SUPERVISIÓN NO. 6 DE EDUCACIÓN ESPECIAL; Y OFICINAS 
DE MEDIOS ELECTRÓNICOS EN LA  EDUCACIÓN BÁSICA  (MEEBA)

2,383,042.81

209 ESTACIONAMIENTO DE CONGRESO DEL ESTADO 4,401,370.43

210 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL DIF (CENDI DIF) 1,377,384.86

211 INSTALACIONES DE LA CRUZ ROJA MEXICANA 4,532,995.51

212 ESCUELA PRIMARIA FEDERAL "JOSÉ OCTAVIO MENCHACA" 412,458.06

213 CENTRO ESCOLAR "PRESIDENTE ALEMÁN" 6,348,907.07

214 ESCUELA PRIMARIA "FRANCISCO I. MADERO" 2,019,022.85

215 ESCUELA PRIMARIA FEDERAL "JOSÉ MARTI" 896,047.18

216 CETIS NO. 100 6,194,937.71

217
ESCUELA PRIMARIA FEDERAL T.M. "LÁZARO CARDENAS", Y T.V. "LEONA 
VICARIO"

1,593,665.81

218
ESCUELA SECUNDARIA ESTATAL "PROFR. Y LIC. FRANCISCO BENÍTEZ 
SILVA"

485,457.83

219 ESCUELA PRIMARIA "PROF. GONZALO ALEGRÍA ARREDONDO" 1,548,938.56

220 ESCUELA PRIMARIA "JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ" 1,051,763.64

221 ESCUELA PRIMARIA "FRANCISCO I. MADERO" 1,290,881.09

222 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN NORMAL DE NAYARIT 3,692,297.43

223 ESCUELA PRIMARIA "JUSTO SIERRA" 1,181,291.61
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224 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 825,058.34

225 JARDÍN DE NIÑOS "FEDERICO FROEBEL" 552,769.27

226
ESCUELA PRIMARIA T.M. "INDIO MARIANO"; Y T.V. "SEVERIANO 
OCEGUEDA PEÑA"

3,335,637.15

227 ESCUELA PRIMARIA URBANA "GRAL. JUVENTINO ESPINOSA" 644,269.45

228 ESCUELA PRIMARIA "IGNACIO MANUEL ALTAMIRANO" 868,677.93

229 ESCUELA PRIMARIA "HEROE DE NACOZARI" 1,233,995.57

230
OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (UNIDAD DE SERVICIOS 
CÍVICOS Y CULTURALES; SUPERVISIÓN Y ESCALAFÓN)

329,166.78

231 ESCUELA PRIMARIA "SALVADOR ALLENDE" 1,144,972.37

232 ESCUELA SECUNDARIA T.M. "SOLEDAD CARVAJAL CABEZUD" 245,155.64

233 ESCUELA SECUNDARIA "MTRO. Y GRAL. ESTEBAN BACA CALDERON" 960,951.78

234 CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM NO. 1 Y 4 2,048,325.84

235 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL NO. 55 "PRISCILIANO SÁNCHEZ" 1,701,225.81

236 ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA NO. 1 "JESÚS ROMERO FLORES" 1,164,784.35

237 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL NO. 34 "JUAN ESPINOSA BÁVARA" 1,544,478.79

238
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO.1 DE GOBIERNO DEL ESTADO 
(CENDI NO. 1)

278,484.94

239
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 1 DE GOBIERNO DEL ESTADO 
(CENDI NO. 1)

377,590.45

240 HOSPITAL GENERAL DE TEPIC "DR. ANTONIO GONZÁLEZ GUEVARA" 20,855,632.34

241 INTERNADO DE EDUCACIÓN PRIMARIA NO. 12 "JUAN ESCUTIA" 3,987,151.74

242 JARDÍN DE NIÑOS "PABLO MONTESSINOS" 186,799.55

243 JARDÍN DE NIÑOS "ROSA NAVARRO" 910,673.42

244 JARDÍN DE NIÑOS "LUZ MARÍA SERRADELL" 419,791.51

245 JARDÍN DE NIÑOS "ROSAURA ZAPATA" 166,665.39

246 JARDÍN DE NIÑOS "NUEVAS PALOMAS" 101,944.96

247 JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER" 606,834.89

248 JARDÍN DE NIÑOS "ESTEFANIA CASTAÑEDA" 506,247.12

249 JARDÍN DE NIÑOS "AMÉRICA MANRIQUEZ DE FLORES CURIEL" 564,585.17

250 JARDÍN DE NIÑOS "MARÍA MONTESSORI" 337,233.05

251 JARDÍN DE NIÑOS "CESAR AUGUSTO SANDINO" 106,308.71

252 CENTRO ESTATAL DE CANCEROLOGIA 3,738,445.14

253 JARDÍN DE NIÑOS "JOSEFINA RAMOS" 300,038.13

254 JARDÍN DE NIÑOS "TEPICTLE" 330,766.35

255 CANCHA DEPORTIVA MODALIDAD FUT-BOL RÁPIDO 20,463.34

256 LECHERIA LICONSA NO. 20-0004 30,994.76

257 MERCADO "JUAN ESCUTIA" 12,297,726.87
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258 INSTALACIONES DEL TRIBUNAL COLEGIADO DE CIRCUITO 7,184,026.94

259 CECATI NO. 48 4,398,919.10

260 OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORIA 1,899,564.65

261 OBRAS PÚBLICAS Y PLANEACIÓN MUNICIPAL 1,913,555.27

262 ESCUELA PRIMARIA "AMADO NERVO" (ANEXO) 309,723.27

263 ESCUELA 965,542.06

264 SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE 2,910,257.36

265 LECHERIA LICONSA NO. 20-0016 34,477.33

266
OFICINAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL 
ESTADO

3,003,974.19

267 INSTALACIONES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO 6,935,319.75

268 CENTRO DE DESARROLLO "EMILIANO ZAPATA" DIF TEPIC 151,620.01

269 JARDÍN DE NIÑOS "MARÍA DE LOURDES OJEDA DÍAZ" 239,777.47

270 OFICINAS DE LA SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO 5,232,543.22

271
OFICINAS DEL TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE PARA EL 
ESTADO DE NAYARIT

254,683.21

272 OFICINAS DEL DEPARTAMENTO DE ALCOHOLES 527,922.65

273 JARDÍN DE NIÑOS "AMADO GARCÍA AGUAYO" 282,564.22

274 CENTRO DE REINSERCIÓN SOCIAL "VENUSTIANO CARRANZA" 8,817,107.97

275 INSTALACIONES DE LA FISCALIA Y SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA 29,142,187.66

276 INSTALACIONES DE LA POLICÍA MUNICIPAL DE TEPIC 876,162.91

277 INSTITUTO MARAKAME 6,583,049.24

278 CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL NO. 1 (CENDI NO. 1) 451,922.56

279
GUARDERIA DEL CENDI NO. 2 "C.P. ANTONIO ECHEVARRIA DOMINGUEZ" Y 
EDIFICIO DEL SUTSEM

3,138,306.96

281 JARDÍN DE NIÑOS "HORTENCIA P. DE AGUILERA" 625,568.90

282 ESCUELA PRIMARIA "JUAN ESCUTIA" 1,389,828.55

283 INSTALACIONES DEL TEATRO DEL PUEBLO "ALI CHUMACERO" 8,820,130.76

284 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN ENRIQUE PESTALOZZI" 399,039.32

285
JARDÍN DE NIÑOS T.M. "BEATRIZ ORDOÑEZ ACUÑA", Y T.V. "VLADIMIR 
CORA"

630,897.49

286 ESCUELA "IGNACIO ZARAGOZA" 599,036.15

287 JARDÍN DE NIÑOS "FRANCISCO GABILONDO SOLER" 296,549.16

288 JARDÍN DE NIÑOS "BERTHA VON GLUMER" 264,549.26

289 ESCUELA PRIMARIA "RICARDO FLORES MAGÓN" 1,874,965.81

290 UN TEMPLO 35,948.43

291 MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN 91,574.99
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292 INSTALACIONES DE LA FERIA 64,415,395.28

293
TALLER DE MANTENIMIENTO VEHICULAR DE LA SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD PÚBLICA

150,470.98

297
CENTRO DE JUSTICIA PARA LA MUJER, CENTRO DE JUSTICIA FAMILIAR, 
REGISTRO PÚBLICO VEHÍCULAR (REPUVE); Y JUZGADOS ORALES

2,765,412.72

298 BOMBA DE AGUA 22,341.62

300 ESCUELA SECUNDARIA "IGNACIO ZARAGOZA" 120,481.91

301 ESCUELA PRIMARIA "MIGUEL HIDALGO" 674,840.52

302 JARDÍN DE NIÑOS "JOSÉ VASCONCELOS" 365,723.18

303 ESCUELA SECUNDARIA GENERAL "LUIS CASTILLO LEDÓN" 1,561,658.35

304 JARDÍN DE NIÑOS "JUAN ENRIQUE PESTALOZZI" 301,898.20

305 JARDÍN DE NIÑOS "ROSAURA ZAPATA CANO" 637,695.09

306 JARDÍN DE NIÑOS "FEDERICO FROEBEL" 1,447,315.48

309 ESTADIO "NICOLÁS ÁLVAREZ ORTEGA" 231,360,552.45

561
COMODATO PARA LA MEJOR OPERATIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES DEL 
SISTEMA  PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO 
DE NAYARIT

199,291.90

564 CASA HOGAR NIÑAS DIF 573,279.57

$2,693,305,052.26TOTAL
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